manis pcedētibz quēadmodū illd festū pce debāt septē dies. z i illo magno die clamat xps ad inuitandū nos ad cōionē dicēs illd **Cañ. v.** **Comedite** amici z bibite z inebria/mini charissimi. **Nota** amici qz oportet qsit amic⁹ ille q d3 comedere. vt. s3 sit i grā z tunc inebriat. qñ oia tpaia postponunt et totalit⁹ dēscit in xpo. et istud ē intellect⁹ allegoric⁹. **Alit⁹** sensus ē moralis z tropologicus. z fm istū intellectū istud festū ē vita scā quā debe m⁹ h3e. **Septē** dies sūt virtutes morales et theologicales septem. s. fides. spes. charitas. prudētia. i piculis. iusticia z tpaia i pspers z fortitudo i aduersis. **Ultim⁹** dies est dies mortis qñ xps vocat ad gl'ā paradisi. **Ei** iō dicit **Venite** ad me oēs q laborat⁹ z onerati estis z ego reficiā vos. z inueniet⁹ requiē aiabus vris. **Dat. xj.** **Tertio** intellect⁹ ē anagogic⁹ vt sic h festū significat duratōz mūdi. z dies septē significāt septē etates. **Prīa** ab adā vsqz ad noe. **Secda** a noe vsqz ad abraā. **Tertia** ab abraā vsqz ad moyse. **Quarta** vsqz ad dauid. **Quinta** vsqz ad trāsmigratōez babilōis. **Sexta** vsqz ad xpm. **Septima** vsqz ad finē mōdi. **Ultim⁹** erit dies iudicij z erit magn⁹. z xps itabit alte z clamabit esurientibz z sitie tibz iusticiā z his q a dextr⁹ erūt dicēs. **Venite** bñdicti p̄ris mei. **Dat. xxv.** s3 alijs dicit. **Discedite** a me maledicti zc. **Et** iō de bonis dicit. de spū accepturi erāt zc. **Isti** tales accipiet in h mōdo p grāz. z i alio p gloriā.

**Seria** tertia post Iudica.

## **N**emo palā loque

**bat** de illo ppter metū iudeoz. ori ginalit⁹ **Joh. vij.** recitatie i euāgelio hodierno **Uñ** in isto euāgelio hodierno oñdunt nob tria de ihu xpo q habuit inter iudeos tpe sue passiōis. s.

**S**tricta afflictio.

**D**iscreta conditio.

**S**ecreta defensio.

**Et** de vltimo loq̄r thema. **Quia** aliq̄ credētes in eū occulte defendebāt. **Qz** nemo sup ple credētū palā loq̄bat de illo. i. p illo. licz aliq̄ loq̄rent palā. nō tñ p illo. s3 bñ s illum.

**Prīmū** qd tāgit in euāgelio de xpo. ē stric ta afflictio. habebat em strictā afflictioez ex pte oim scz amicoz z aliozū. z de h sit mētio in pncipio euāgelij. cū dicit. **Ambulabat** ihs i galileā. **Nō** em volebat i iudeā ambulare. qz req̄rebāt eū iudei interficere. **Erat** autē i p̄rio

## Festa tertia post Iudica

dies festus iudeorum scenophegia. Dixerunt autem ad eum fratres eius. **Trāsi** hinc etc. Pro quo intellectu sciendum est quod terra promissionis ultra mare divididebatur in duas prouincias. scilicet in iudeam et galileam et in iudea est ciuitas hierusalem tanquam metropolitana. et ibi stabant doctores. magistri. et studium generale. et ibi morabantur inimici christi. **Sed** patres eius et amici stabant in galilea. quia christus ibi fuerat nutritus in ciuitate capharnaum. et ibi habebat amicos suos et sanguineos. et ibi non habebat inimicos tot sicut in iudea. **Item** ambulabat in galilea. et ibi fuit tribulatus et afflictus a fratribus. id est sanguineis tuis. et istos sancta scriptura appellat fratres eius. **Et** iste est modus sacre scripture in veteri et in nouo testamento. **Item** **Gen.** xiiij. dicitur abraham loquitur. **Ne** quis sit iurgium inter me et te. fratres enim sumus. et tamen eratis tamen sanguinei. et sicut habebat et varijs passibus scripture quod sanguinei dicuntur fratres. **Item** dicitur. **Optabam** enim ego ipse anathema esse a christo pro fratribus meis qui sunt cognati mei secundum carnem. **ad Rom.** ix. **Et** ab illis sanguineis habuit christus strictam afflictionem. **Item** in iudea querebant eum occidere ex vna parte. et ex alia parte fratres eius impellebant ut iret in iudeam. non tamen quod haberent intentionem mali. **Et** assignabant ei sanguinei et patres quare deberet ire quatuor rationes. **Et** prima ratio fuit deuotionis. quia erat festus dies primus scenophegia. et dicitur a scenos quod est tabernaculum. et fagin quod est comedere grece quia faciebatur tabernacula et comedebatur in tabernaculis. ut habetur **Leui.** xxij. et erat preceptum dei **Exo.** xxij. quod omnes irent in hierusalem. **Item** cum omnes iudei deberent ire. volebant concludere quod ipse etiam deberet illuc ire. sed ista non agebat christus. quia ipse erat imperator. qui dedit legem moysi in similitudine ignis **Exo.** xix. **Et** ideo solutus erat a legibus. maxime quia post ipse dedit legem in similitudine hominis. et ideo non erat ipse ligatus. **Secundo** etiam quia ipse erat exceptus quia habebat ibi inimicos capitales. et ideo iniquus homo erat excusandus. et ideo ista prima ratio non cogebatur. **Secunda** ratio erat dilectionis et charitatis. scilicet propter discipulos qui ipsum dimiserunt ratione famonnis quem fecerat de sacro altaris quem dicitur. **Caro mea** esse est cibus etc. **Ioh.** vi. **Ibidem.** **Nisi** manducaueritis carnem filij hominis. et biberitis eius sanguinem non habebitis vitam in uobis. **Ex** quo famone fuit inter eos tamen scandalum quod dixerunt illi de societate. **Durum** est hoc famone quod potest eum audire. et ideo abierunt retrorsum et cum eo non ambulabant quia reputabant stultum quod de eius carne deberet comedere. **De** his ergo dicebant sibi patres et cognati sanguinei. **Trāsi** hinc et uade in iudeam ut et discipuli tui qui recesserunt a te videant opera tua que facis. **Ioh.** viij. et uertent ad te. quia scandalizati recesserunt a te. **Hoc** non fuit dictum de apostolis. quia illi non recesserunt ab eo. sed de alijs. **Sed** nihil ualet ista secunda ratio. quia discipuli de quibus loquitur ista multa mirabilia uiderant ab eo. **Tertia** ratio est ambitionis. et tangit ibi cum dicitur. **Trāsi** hinc. **Item** nemo quippe in occulto aliquid. scilicet notabile facit. uade ergo in iudeam. quia ibi erant gentes totius mundi et facient tibi et nobis magnam honorem. **Ecce** in quibus habebant eorum ut haberent honorem et comodum. **Item** ipsi ideo uolebant cum ipso ire. sed ista ratio non ualet. quia secum ducit uanam gloriam et auariciam credentes quod aliquid forte ueniret ad rogandum eos ut facerent quod ipse sanaret alios ipsorum. et quod ex his haberent pecunias. **Quarta** ratio erat affectionis. cogitantes quod ex miraculis caperet christus in regem. et tunc ipsi essent magni cum eo. **Et** ista ratio tangit ibi cum dicitur. **Si** hoc facis manifesta teipsum modo. si hoc facis. scilicet diuinitus non opere diabolico. manifesta te modo. **Unde** appellatur hierusalem duabus rationibus. prima quia ibi concurrebant quasi omnes gentes mundi. secunda quia erant mundani. et qui hoc dixerunt ad christum uolebant honores et vanitates. et forte uolebant etiam ab eo recedere. quia isti etiam non credebant in eo. imo etiam murmurabant contra illum. quasi dicerent. et quod est hoc quod nunquam studuit et predicat. et huiusmodi stricte afflictio ihesu christi. **Item** inter duas molas stabat sicut oliua versus quod dicitur exit oleum. **Ita** sicut strigitur de christo. **Item** ipse stetit et fuit pressus donec exiit oleum effundendo sanguinem. **Et** tunc fuit completa vna propheta de **Dauid** in **ps.** xxxvij. **Amici** mei et primi mei aduersus me appropinquauerunt et steterunt. **Et** qui iuxta me erant. propter genitum et tribum. de longe steterunt. **Et** ut faciebatur quod querebatur animam meam. sicut fit oliua. **Dicuntur** due moralitates. et prima tangit ecclesiasticos qui sunt inter duas molas. scilicet amicorum et inimicorum. scilicet diabolorum. quia licet laici sunt inimici diabolorum. tamen propter clericos et ecclesiasticos. quia demones propter temptant clericos de peccatis quasi laicos. et sic ab vna parte habent demones. et ex alia parte habent amicos cognati sanguineos. quia postquam quis est clericus. amici non habent proscia. accipiendi bona eorum. et isto modo est inter duas molas. **Et** uide circa istam materiam. quoniam si tu non es pauper. tu non potes aliquid accipere a filio clerico. nec ipse potest tibi dare. **Item** **Aug.** dicit. **Sic** debet clericus de bonis ecclesiasticis dare pauperibus et amicis. ut si indigeat non indigeat. sed non ut diuites fiat. quia si clericus uult sibi retinere illa bona. quibus non indiget et non dat indigentibus. sacrilegium committit.

et furtū facit. **Jō** sancti **Berni**. diē. Quicquid clericus de bonis ecclesiasticis propter necessarium victum et vestitum sibi retinet. et pauperibus indigentibus non tribuit furtum facit et sacrilegium. Et multo peius peccat dādo amicis diuitibus. s. bñ dare d. pauperibus. et iō si aliq̄s aliqd accepit. nisi in viā elemosyne restituat. **Esset** em̄ necessarium q̄ clericus hñs. c. florenos i redditibus. q̄ distaret. c. leucis a pauperibus suis. **Ecce** quō strigunt pñt em̄ clerici dicere illō met verbū. **Amici** mei. i. pentes. et primi mei. i. diaboli rē. **De** sup̄ dictis vide. xvj. q. i. ca. fin. et xij. q. ij. **Alia** moralitas ē hūilitas p laicis. et vt intelligat dicā vob pabolā. **S**i aliq̄s notabilis et potēs ē in aliq̄ ciuitate et aliqui agricole et paupes exurgerēt i eū. et potēs iste miles posset eos occidere solo p̄bo. et diceret ne isti moriantur cū ista malicia. cedā et ibo ad aliā ciuitatē. qd dicerem de isto. **Ne** tñ esset hūilis q̄ reputaret sibi i stulticiā. sic fuit hūilitas ihu xpi cui posse ē tale q̄ posset illico i momento totū mōm destruere et aliū facere. et licz maiores ciuitatis hierl'm exurgerēt p̄ eū. tñ agricole sūt ei respectu. licz illos possz occidere cedebat tñ et recedebat a hierl'm. **Habet** em̄ exēplū morale. vt cedat inimico. et n̄ sumat vindictā. iuxta illō. **S**i fieri pōt qd ex vob ē cū oibz hoibz pacē hñtes. nō vosmetipsos defendētes. **Charissimi**. s. date locū ire. **Sc̄ptū** est em̄. **M**ibi vindictā et ego retribuā dicit dñs. ad Ro. xij. **Nō**. defendētes. i. vindicātes nec ē tibi dēdē? cedere inimicis tuis. apud deū. qz honor ē hoī q̄ sepat se a p̄tētiōibz. oēs aut stulti miscēt p̄tētiōibz. **Prover. xx.** **S**z apud stultos diceret illō eē dēdē? s. in iudicio dei ab oibz landabit. **Date** ḡ locū ire. qd sc̄ptū est. **M**ibi vindictā rē. qz regula ē dei. **Nulli** ḡ vindictā cōpetit s. iusticia. **Et** ad h̄ vide miraculū qd habet. ij. dyalo. **Erāt** duo viri potētes i eadē patria. et vn⁹ erat nobilis et mltū famosus. alter tñ nō erat ita famosus. et ille arebat inuidia p̄ aliū adeo q̄ ppter inuidiā diffamabat aliū. et int̄m creuit inuidia q̄ alteri mun⁹ venenosū pñtauit. **Et** dixit ali⁹ magnus. **Ego** cedā huic. et dimisit vicinū et mutauit locū. **Iste** inuid⁹ dicebat exultās. et ego faciā illū etiā recedere ab illo loco. et subito dū h̄ cogitaret. cecidit dom⁹ eius sup̄ eū. **Ecce** h̄ vidicta dei. **Jō** dixit xps. dimitte mihi vidictā et ego retribuā. qz retribuuit i corpe et aia. **Nā** gl'ios⁹ ē exēplo dñi inturiā et inimicū cedēdo vincere q̄ resistēdo sugare.